СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(внеочередной 11 сессии пятого созыва)
от 03.11.2016 г.                      с. Увальское                 № 48
Об обращении к  Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении предельного индекса изменения размера, вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  превышающего индекс по Новосибирской области более,  чем на предельно допустимую величину отклонения по Новосибирской области
Рассмотрев обращение МУП «Ускюльское»  по ОУН, руководствуясь ст. 157.1 Жилищного кодекса РФ, п.п. б) п. 46, 47 постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  Совет депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Согласиться с предложением МУП «Ускюльское»  по ОУН о повышении на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области размера вносимой гражданам платы за тепловую энергию на 2017 год более,   чем на величину индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  по Новосибирской области.
2. Обратиться с инициативой к Губернатору Новосибирской области Городецкому В.Ф. в части установления предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в размере 17,3 %, превышающего индекс по Новосибирской области более,  чем на предельно допустимую величину отклонения по Новосибирской области (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Увальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Увальского сельсовета Татарского района
Новосибирской области                                                                 С.Р. Максименко

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                 А.П. Спешилов

Приложение 1
к решению 11 внеочередной  сессии
пятого созыва Совета депутатов
Увальского сельсовета Татарского района
Новосибирской области
от  03.11.2016 года  № 48

Обоснование величины предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании  Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленного предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

	Администрация Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области

	В соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области  № 85-ТЭ от 15.06.2016 года «Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Новосибирской области» норматив потребления тепловой энергии изменился.  Полезный отпуск тепловой энергии населению,  проживающему в домах,  не оборудованных приборами учета тепловой энергии, отпускаемой МУП «Ускюльское» по ОУН   уменьшился за счет снижения нормативов потребления тепловой энергии.
В целях предоставления качественных услуг населению необходимо установить предельный индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области –17,3%.

Приложение 2
к решению 11 внеочередной  сессии
пятого созыва Совета депутатов
Увальского сельсовета Татарского района
Новосибирской области
от  03.11.2016 года  № 48

ОБРАЩЕНИЕ
К Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  превышающего индекс по Новосибирской области более,  чем на предельно допустимую величину отклонения по Новосибирской области
Уважаемый Владимир Филиппович!
Совет депутатов  Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области обращается с инициативой установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в размере 17,3 %,  превышающего индекс по Новосибирской области более  чем на предельно допустимую величину отклонения по Новосибирской области.
Основанием для установления по Увальскому сельсовету Татарского района Новосибирской области предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год, превышающего индекс по Новосибирской области, более чем на величину отклонения по Новосибирской области, является установление нормативов потребления коммунальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в соответствии с п.п. б) п.46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400.

Председатель Совета депутатов
Увальского сельсовета Татарского района
Новосибирской области                                                                                  С.Р. Максименко

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                 А.П. Спешилов